

Princip for Kommunikation mellem skole og hjem

Udarbejdet af skolebestyrelsen
på Balleskolen

Godkendt
September 2019

Formål

Kommunikationen mellem skole og hjem skal sikre, at skolen og forældrene i samarbejde tager ansvar for det enkelte barns faglige, sociale og dannelsesmæssige udvikling, så alle elever trives og udvikles bedst muligt.

Princippets beskrivelse

Målet er en anerkendende, åben og respektfuld kommunikation mellem skolen og det enkelte hjem.

Alle forældre og medarbejdere kender skolens retningslinjer for, hvem de skal kontakte i forskellige situationer. Udgangspunktet er det enkelte barns kontaktlærer.

På Balleskolen er kontaktlæreren centrum for kommunikationen mellem skole og hjem. Kontaktlæreren formidler viden fra skolen til hjemmet og fra hjemmet til kolleger og skolens ledelse. Kontaktlæreren informerer forældrene om, hvordan og hvornår kontaktlæreren bedst kan træffes, og hvor hurtigt man kan forvente svar på en henvendelse.

På Balleskolen skal det være muligt for alle forældre at holde sig opdateret om såvel de praktiske som de indholdsmæssige dele af deres barns skoledag. Man kan bl.a. holde sig orienteret via skolens kommunikations- og læringsplatforme, som alle har adgang til. Skolen orienteres om væsentlige forhold i familien, som har betydning for elevens skolegang. Forældrene orienteres om væsentlige forhold, i klassen og huset, som har betydning for den samlede trivsel.

Uddybning

Skolen informerer så hurtigt som muligt en elevs forældre, hvis der opstår faglige eller trivselsmæssige eller adfærdsmæssige udfordringer, herunder hvis eleven har udfordringer med fravær.

Skolens kommunikation om den enkelte elevs faglige læring og progression foregår i skolens læringsplatform (p.t. Meebook). Huset informerer her om undervisningens mål og indhold.

Huset informerer i god tid om aktiviteter i huset, så det understøtter de praktiske forhold omkring dagligdagen. Huset informerer forældrene om, hvordan og med hvilken regelmæssighed, der er information.

Skolens beskedsystem tilstræbes primært brugt til neutrale beskeder. Hvis det drejer sig om mere komplekse problemstillinger, kontakter skolen hjemmet telefonisk eller inviterer til et møde.

Hvis den enkelte elev har brug for støtte eller anden hjælp i en periode, kan der laves individuelle aftaler med kontaktlæreren.